
 

«Амма улууhа (оройуона)» 

муниципальнай оройуон 

Муниципальнай бюджетнай 

оскуолаҕа киириэн иннинээҕи 

саастаах оҕо  тэрилтэтэ  

«Чуораанчык» оҕо саада  

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Чуораанчык» муниципального 

района  

«Амгинский улус (район)» 

 

678615, Амгинский район c. Эмиссы, ул. Мира № 19 тел.: (41142) 2-64-22 

  e-mail: emiss2012dou@mail.ru 

    

 

Приказ № 35/1 

 по основной деятельности 

от 19 августа 2020 года 

 

«Об утверждении Плана профилактических мероприятий в условиях сохранения 

риска коронавирусной инфекции (COVID-19) в МБДОУ «Детский сад «Чуораанчык» 

 

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия детей и 

работников и в соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)"» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие План профилактических мероприятий в условиях 

сохранения риска коронавирусной инфекции на 2020 - 2021 учебный год: 

 

  

Наименование мероприятия Сроки 

реализации 

исполнители 

Организационные, мероприятия 

Проводить разъяснительную и просветительскую работу 

по вопросам гигиены и профилактики вирусных 

инфекций с родителями и работниками 

Еженедель

но 

Специалист по 

ОТ, медсестра 

Обеспечить запас: 

• СИЗ - маски и перчатки: 

• дезинфицирующих средств; 

• кожных антисептиков 

До 

01.09.2020 

завхоз 

Подготовить здание и помещения к работе: • установить на 

входе в здание и в санузлах дозаторы с антисептиками для 

обработки рук. Вывесить рядом с дозаторами наклейку с 

инструкцией по использованию 

До 

01.09.2020 

• проверить эффективность работы вентиляционных 

систем, провести их ревизию и обеспечить очистку или 

замену воздушных фильтров и фильтрующих 

элементов 

До 

01.09.2020 

• установить в помещениях для воспитанников 

бактерицидные установки 

До 

01.09.2020 

• провести генеральную уборку с применением Перед 

mailto:emiss2012dou@mail.ru


 

дезинфицирующих средств, разведенных в 

концентрациях по вирусному режиму 

открытием 

детсада 

 

Разместить на информационных стендах памятки по 

профилактике вирусных инфекций 

31.08.2020 Медсестра 

Закрепить за каждой возрастной группой групповое 

помещение 

До 01.09.2020 Старший 

воспитатель 

Санитарно-противоэпидемические мероприятия 

Обработка рук кожными антисептиками при входе в здание 

детского сада, в санузлах 

Ежедневно Воспитанник 

и, родители и 

работники 

Проводить усиленный фильтр воспитанников и работников: 

• термометрия с помощью бесконтактных термометров: 

• опрос на наличие признаков инфекционных 

заболеваний 

Ежедневно 

утром 

Специалист 

по охране 

труда, 

медсестра 

Проводить немедленную изоляцию больных 

воспитанников, работников направлять в медучреждение 

По мере 

необходимости 

Специалист 

по охране 

труда, 

медсестра 

Проводить уборку помещений для воспитанников и 

работников с применением эффективных при вирусных 

инфекциях дезинфицирующих средств (обработка рабочих 

поверхностей, пола, дверных ручек, мебели, вентилей 

краноз, спуска бачков унитазов, санузлов). 

Ежедневно Помощники 

воспитателя, 

уборщики 

служебных 

помещений 

Обеспечть дезинфекцию воздушной среды с 

использованием приборов для обеззараживания воздуха 

Ежедневно Помощники 

воспитателя, 

уборщики 

служебных 

помещений 

Проветривать помещения для воспитанников (в их 

отсутствие) и работников 

Ежедневно 

каждые 2 часа 

Помощники 

воспитателя 

Обеспечить обработку обеденных столов до и после 

каждого приема пищи с использованием моющих и 

дезинфицирующих средств 

До и после 

каждого приема 

пищи 

ежедневно 

Дезинфицировать путем погружения в дезинфицирующий 

раствор с последующим мытьем и высушиваь ж:м 

столовой и чайной посуды, столовых приборов после 

каждого использования 

После каждого 

использования 

ежедневно 

Усилить контроль за организацией питьевого режима Ежедневно Завхоз,  

Обеспечить постоянное наличие мыла, туалетной бумаги, 

антисептика в санузлах для детей и работников 

Постоянно 

Обеспечить бесперебойную работу систем водоснабжения, 

отопления,вентиляции, канализации 

Ежедневно 

Выдават ь работникам пищеблока запас масок и перчаток Еженедельно по 

понедельникам 

Следить за порядком обработки посуды Ежедневно Медсестра 



 

2. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения 

противоэпидемических мероприятий в детском по Учреждению старшего воспитателя 

Тихонову Л.А. 

 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Заведующая:                    Захарова Е.С. 

Мероприятия по безопасности воспитанников в ходе образовательно-воспитательной 

деятельности 

Отменить занятия в музыкальном и спортивном зале Постоянно Старший 

воспитатель, 

воспитатели 

групп 

 

Исключить из планов работы выездные мероприятия и 

занятия с приглашенными лицами. Запретить проведение 

массовых мероприятий. 

Постоянно 

Отменить массовые мероприятия - утренники, концерты, 

праздники 

Постоянно 

Не допускать во время прогулок и динамических пауз 

контактов между воспитанниками разных групп 

Постоянно Воспитатели 

групп 

Проводить занятия на открытом воздухе при хорошей 

погоде и/или в групповых 

Постоянно Воспитатели 

групп 

Проводить витаминизацию третьих блюд Ежедневно Медсестра 

Исключить игры с предметами, которые не подлежат 

регулярной дезинфекции 

Постоянно Воспитатели 

групп 

Обучать воспитанников основам личной гигиены, 

обеспечению здоровья 

Постоянно Воспитатели 

групп 

Не объединять детей в одну группу, в том числе в конце дня Постоянно Воспитатели 

групп 


